
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku,

 v platném znění

Smluvní strany
Objednatel: Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava
IČ/DIČ: 00583171/CZ00583171
Sídlo: Vimperk, 1. máje 19/260, PSČ 385 01
Statutární orgán: Mgr. Jiří Mánek, ředitel příspěvkové organizace 
Pověřená osoba: Ing. Eva Zelenková, tel. +420 731530249 email: 

eva.zelenkova@npsumava.cz
Pověřená osoba ve věcech technických: …………………

a

Zhotovitel: .....................................
IČ/DIČ: .....................................
Sídlo: .....................................
zapsaná v OR: .....................................
Statutární orgán: .....................................
Pověřená osoba ve věcech technických: ........................ 

tel. ........................ 
email ........................

uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení dle níže uvedené veřejné zakázky tuto 

s m l o u v u   o   d í l o

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění smlouvy je provedení stavebních prací spočívajících v revitalizaci dolní 

části  malého  vodního  toku  Hučina,  který  tvoří  pravostranný  přítok  Studené  Vltavy 
v oblasti  Mrtvého  luhu.  V rámci  revitalizace  budou  částečně  zasypány  obě  větve 
stávajícího koryta Hučiny. Stávající horní rozdělovací objekt bude odstraněn. Pravá větev 
kanálu  bude  zahrnuta  a  zablokována  při  nutném zvýšení  nivelety dna  v místech,  kde 
budou ponechány úseky se stagnující vodou a v místech, kde dojde ke křížení s původním 
(resp. i budoucím) korytem potoka. Levá větev kanálu bude zablokována při udržování 
stanovené  cílové  hladiny stojaté  vody,  avšak  kanál  nebude  zcela  zasypán.  Za  účelem 
odvodu vody pak bude nově vytvořeno jediné meandrující  koryto Hučiny miskovitého 

 1

mailto:eva.zelenkova@npsumava.cz


tvaru s hloubkou cca 50 cm a šířkou cca 3 m,  respektující  co možná nejvíce původní 
(předregulační)  trasu  toku,  o  celkové  délce  cca  1955  m.  Koryto  bude  dále  doplněno 
několika tůněmi. V místě zvýšené expozice vůči přírodním silám dojde k opevnění břehu 
pomocí  dřevěných prvků (do značné míry bude možné  využít  materiál  z odstraněného 
náletu).  Na konci úpravy toku bude nově vybudován železobetonový rozdělovací objekt, 
který zajistí protipovodňovou ochranu železničního i silničního propustku a zajistí stálý 
průtok  do  levého  kanálu.  Pro  bezpečné  provedení  průtoku  železničním  a  silničním 
propustkem bude  snížena  niveleta  spádovým objektem.  Konkrétně  pak  stavební  práce 
budou  provedeny způsobem  a  v rozsahu  stanoveném  zadávací  dokumentací  k veřejné 
zakázce  „Revitalizace  dolního  toku  Hučiny v Hornovltavském luhu“  a  dle  projektové 
dokumentace vypracované společnosti ŠINDLAR s.r.o. v březnu 2010.

2. Stavba  bude  realizována  na  pozemcích   p.č.  1310/1,  1310/2,  1086/4,  1086/5,  1086/6, 
1086/7,  1086/10,  1086/13,  1086/14,  1086/15,  1086/20,  1086/27,  1086/30,  1086/31, 
1086/34,  1086/35,  1086/36,  1086/37,  1086/38,  1086/39,  1086/40,  1086/41,  1086/42, 
1086/43,  1086/44,  1086/45,  1086/46,  1086/47,  1086/48,  1086/49,  1086/50,  1086/51, 
1086/52,  1086/53,  1086/54,  1086/55,  1086/56,  1086/57,  1086/58,  1086/60,  1086/61, 
1091/1,  1097/27,  1097/66,  1311/1,  1311/2,  1311/3,  1292/2,  a  1292/15,  zapsaných 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrálním pracovištěm Prachatice, na LV 147, 
pro obec a k.ú Stožec, a dále na pozemku p.č. 1318/7 zapsaném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj,  katastrálním pracovištěm Prachatice,  na LV 25, pro obec a k.ú Stožec 
(pozemek cizího vlastníka – Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace).

3. Obsahem  tohoto  závazkového  vztahu  jsou  všechny  podmínky,  práva  a  povinnosti 
stanovené  v zadávací  dokumentaci  i  v případě,  že  nejsou  touto  smlouvou  výslovně 
uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti 
z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávací dokumentací a všemi podmínkami 
stanovenými v rámci zadávacího řízení u shora uvedené veřejné zakázky.

4. Objednatel  se  zavazuje  k převzetí  díla  a  zaplacení  ceny  díla  stanovené  v čl.  II.  této 
smlouvy za podmínek, že dílo bude provedeno a předáno ve stanoveném termínu, bude 
prosté vad a celkově v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě.

II. Cena díla 
1. Cena  předmětu  díla  uvedeného  v  čl.  I  této  smlouvy  je  vítěznou  nabídkovou  cenou 

podanou zhotovitelem v zadávacím řízení  do veřejné zakázky realizované pod názvem 
„Revitalizace dolního toku Hučiny v Hornovltavském luhu“ a její výše činí:

CELKOVÁ cena v Kč bez DPH  …..

      K jednotlivým stavebním pracím bude připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že při zpracování cenové nabídky důsledně zkontroloval zadávací 
dokumentaci, projektovou dokumentaci a ostatní podklady pro provádění díla. Na základě 
uvedené kontroly prohlašuje, že projektová dokumentace je kompletní pro zhotovení díla, 
a  že  v této  projektové  dokumentaci  nezjistil  žádné  chyby,  nesrovnalosti  nebo  rozpory 
s obecně závaznými předpisy či technickými normami. Zhotovitel je při provádění stavby 

 2



povinen použít materiály a zařízení specifikované v projektové dokumentaci. Pokud se při 
provádění díla vyskytnou nesrovnalosti,  smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady 
spojené s narovnáním půjdou k tíži zhotovitele. Z toho pro zhotovitele vyplývá povinnost 
nést na svůj náklad provedení všech prací nutných pro realizaci díla z důvodů úplnosti a 
plné funkčnosti předmětu smlouvy, a to bez nároku na změnu termínu plnění sjednaného 
v této smlouvě.

3. Veškeré náklady spojené s plněním předmětu zakázky, tj. zejména poplatky za případný 
zábor  veřejného prostranství  a pozemků v majetku  jiné osoby než  zadavatele,  zařízení 
staveniště, náklady na energie, náklady na veškerou dopravu, skládku, deponii materiálu 
na skládce, včetně likvidace veškerých odpadů (i nebezpečných), parkovné motorových 
vozidel a strojů, ostrahu vybavení zhotovitele a jeho subdodavatelů, si hradí zhotovitel na 
své náklady, které jsou zohledněny v jeho nabídce. 

4. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách (Kč).

5. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele. Cena díla bude 
hrazena  na  základě  konečné  vystavené  faktury po  dokončení  a  předání  díla. Přílohou 
faktury bude kopie předávacího protokolu potvrzeného pověřenou osobou zadavatele, jako 
i seznamy provedených prací dle stavebního deníku s podrobným rozpisem provedených 
prací a dodávek a prohlášením odpovědné osoby zadavatele, že plnění bylo k okamžiku 
předání poskytnuto řádně a bez vad. Dílčí fakturace ani zálohová fakturace před řádným 
protokolárním předáním díla není možná.

6. Minimální délka splatnosti faktury nesmí být kratší než 60 dnů od doručení objednateli. 
Splatnost  faktury (pohledávky)  začíná  běžet  doručením faktury,  která  splňuje  veškeré 
náležitosti  a  je  řádně  doložena  přílohami.  Faktura  (pohledávka)  je  považována  za 
uhrazenou okamžikem odeslání peněz na účet zhotovitele.

III. Termín plnění
1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  v celém  rozsahu  s  mezním  závazným  termínem 

dokončení do 15.11.2013. 

2. Stavební objekt se nachází v horském prostředí. Zhotovitel musí počítat s eventualitou, že 
během plnění veřejné zakázky může dojít ke zhoršení přírodních podmínek, zejména pak 
k náhlému  zvýšení  vodní  hladiny.  Tyto  skutečnosti  však  nezbavují  zhotovitele 
odpovědnosti  za  škodu  a  prodlení,  faktor  povětrnostních  a  klimatických  vlivů  musí 
zhotovitel zohlednit v rámci své nabídky. Zhotovitel je povinen ve stanoveném termínu 
práce dokončit  tak, aby nejpozději  k okamžiku závazného termínu dokončení mohl být 
předmět  veřejné  zakázky  splněn  a  předán  objednateli.  Případné  zvýšené  náklady 
zhotovitele v důsledku zhoršených přírodních podmínek a horského prostředí nese v plné 
výši zhotovitel. 

IV. Způsob provádění díla
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na své náklady a své nebezpečí dle příslušné projektové 

dokumentace  pro  provádění  stavby  a  zadávací  dokumentace.  V případě  odchylnosti 
obsahu  zadávací  dokumentace  od  projektové  dokumentace  platí,  že  má  přednost 
projektová dokumentace.

 3



2. Zhotovitel  je zejména povinen při  provádění  prací  postupovat  s  maximální  opatrností. 
S ohledem na  charakter  provádění  prací  na území  Národního parku je  zhotovitel  dále 
povinen při provádění stavby strpět následující omezení: 

a) Stavební  práce  vykonávat  při  nízké  hladině  mimo  období  zvýšených  průtoků  a 
intenzivních srážek a po úplném odtátí sněhu v dané lokalitě. Stavební práce je dále 
nutné přizpůsobit specifickým nárokům ochrany vranky obecné a mihule potoční;

b) Dbát, aby nedošlo ke znečištění toku;

c) Využít veškeré prostředky k ochraně toku před kontaminací. Nepřipustit kontaminaci 
toku  jakýmkoliv  stavebním materiálem  obsahujícím  cement  jak  ze  starých  zbytků 
staveb, tak i čerstvého betonu;

d) Zdržet se provádění stavebních prací v korytě toku s použitím čerstvého betonu, který 
by se dostal do kontaktu s povrchovou nebo podzemní vodou;

e) Dbát na ochranu povrchových a podzemních vod před ropnými látkami;

f) Využít  všech  dostupných  prostředků  ke  zmírnění  vypouštění  emisí  do  ovzduší 
(oplachtování  vozidel  přepravujících  sypké  materiály,  vypínání  motorů  právě 
nepracujících mechanismů, čistění kol vozidel před výjezdem z prostoru stavby, atd.);

g) Kácení dřevin realizovat pouze v nezbytném rozsahu a provádět pouze v období od 
srpna do konce března kalendářního roku. Dřeviny se stavbou sousedící  je potřeba 
chránit bedněním, nesmí dojít k olamování větví a poškození kořenového systému;

h) Veškerou  mechanizaci  je  zhotovitel  mimo  pracovní  dobu  povinen  umístit  mimo 
řečiště, a to buď v prostoru zařízení staveniště, popř. na odstaveném parkovišti u ŽST 
Černý  Kříž.  Veškerá  užitá  mechanizace  bude  vybavena  ekologicky  šetrnými  a 
odbouranými palivy a mazivy. 

3. Zhotovitel  je  povinen  provést  dílo  osobně  nebo  prostřednictvím  svých  zaměstnanců. 
Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo prostřednictvím třetích osob (dále označených jako 
subdodavatelé)  pouze  v případě,  že  subdodavatele  uvedl  již  v nabídce  do  zadávacího 
řízení.  Zhotovitel  se  zavazuje  v souladu s vyhláškou Ministerstva  pro  místní  rozvoj  č. 
499/2006 Sb. předložit objednateli denně aktualizovaný jmenný seznam pracovníků (vč. 
pracovníků  svých  subdodavatelů)  vykonávajících  práce  na  předaném  staveništi 
(pracovišti).

4. Zhotovitel je dále povinen zajistit náležitou kvalifikaci osob fakticky provádějících dílo, a 
to včetně školení, platných osvědčení a povolení, pokud jsou pro činnost v konkrétním 
případě  právními  předpisy  vyžadována.  Zhotovitel  je  dále  povinen  zajistit,  aby 
zaměstnanci a třetí osoby (subdodavatelé) neprováděli dílo na místě plnění osamoceně, a 
aby byli schopni v případě úrazu či jiné mimořádné události přivolat pomoc.

5. Vlastní provádění stavby bude probíhat dle obecně platných technických požadavků na 
výstavbu,  stanovených ve  vyhlášce  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  č.  268/2009 Sb.,  o 
technických  požadavcích  na  stavby,  s přihlédnutím  ke  specifickým  omezením  pro 
provádění  staveb  na  území  Národního  parku  Šumava.  Dále  je  zhotovitel  povinen 
dodržovat  i  nařízení  vlády  č.  591/2006  Sb.  o  bližších  minimálních  požadavcích  na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

 4



6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby k provádění díla byly výhradně použity stroje, nástroje a 
technické  prostředky  v náležitém  technickém  stavu  a  s platnými  atesty,  technickými 
prohlídkami, případně povoleními k provozu, pokud jsou v konkrétním případě právními 
předpisy vyžadována. 

7. Zhotovitel je povinen při nakládání s nebezpečnými chemickými látkami zajistit ochranu 
osob nakládajících s těmito látkami, jakož i ochranu dalších osob nacházejících se v místě 
výkonu díla. Dále je povinen řídit se výstražnými symboly nebezpečnosti,  standardními 
větami označujícími specifickou rizikovost a standardními pokyny pro bezpečné nakládání 
a  dodržovat  všechny povinnosti  dle  zákona  č.  350/2011 Sb.,  o  chemických látkách  a 
chemických přípravcích, v platném znění. 

8. S ohledem  na  provádění  díla  v blízkosti  vedení  sítí,  které  mají  zůstat  zachovány,  je 
zhotovitel povinen postupovat se zvýšenou obezřetností a je povinen zajistit, aby nedošlo 
k ohrožení, omezení provozu nebo funkčnosti nebo poškození těchto zařízení. Tyto sítě je 
zhotovitel povinen před vlastním započetím prací na své náklady a za součinnosti s jejich 
vlastníky  a  provozovateli  zaměřit  a  porovnat  s existující  dokumentací.  Při  vlastním 
provádění díla je pak zhotovitel povinen dodržovat jednotlivá stanovená ochranná pásma 
v jejich blízkosti a omezení z nich vyplývající.

9. S ohledem na skutečnost, že část stavby bude prováděna v ochranném pásmu regionální 
dráhy České Budějovice-Volary, je zhotovitel povinen při provádění stavby strpět veškerá 
omezení  z této  skutečnosti  vyplývající.  Zejména  je  povinen  dodržet  veškerá  omezení 
vyplývající z vyhlášky MD č. 117/95 Sb., v platném znění. Samotné práce v ochranném 
pásmu  je  možno  zahájit  pouze  za  přítomnosti  pracovníka  SŽDC.  Zhotovitel  je  dále 
povinen zdržet se jakékoliv činnosti, kterou by mohla být ohrožena bezpečnost a plynulost 
železničního  provozu,  znečistění  kolejiště,  narušení  základů  a  kamenných  opěr  či 
poškození  ocelové konstrukce mostku či  narušení  stability tělesa trati  (zejména zajistit 
ochranu drážního tělesa proti vibracím). Dále je zhotovitel povinen neumisťovat na stavbě 
světla či barevné plochy, které by mohly vést k záměně s drážními znaky a nijak ohrozit 
provoz dráhy. 

10. Při  realizaci zakázky je zhotovitel  povinen postupovat takovým způsobem, aby průběh 
provádění  plnění  neměl  nepříznivý  dopad  na  životní  prostředí.  Zhotovitel  je  povinen 
postupovat zejména dle zákona č. 185/2001 Sb., zákona o odpadech. Odpadový materiál 
ze  stavební  činnosti  bude  zhotovitelem  průběžně  odvážen  k recyklaci  či  na  vhodné 
komerčně provozované skládky. Na staveništi bude instalováno chemické WC. Zhotovitel 
je povinen vést podrobnou evidenci (doklady) o nakládání s jednotlivými odpady, jejich 
uložení či zneškodnění. Po skončení stavebních prací a předání díla je zhotovitel povinen 
tyto doklady bez zbytečného odkladu předat zadavateli. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu proti možnému vstupu nepovolaných osob. 

12. Na  pozemcích  parc.  č.  1086/5,  1086/10,  a  1309/2  je  dostatečný prostor  pro  zařízení 
stanoviště. Na jiných pozemcích staveniště nebude zřízeno. 

13. Zhotovitel je povinen při provádění stavby realizovat i veškerá nezbytná protipovodňová 
opatření- tzn. osadit vodočetné latě, zřídit povodňovou komisi stavby, vést povodňovou 
knihu stavby, jako i udržovat koryto průtočné (tzn. veškeré plovoucí předměty v prostoru 
stavby zužující průtočný profil budou pravidelně odstraňovány).

 5



14. Zhotovitel  je povinen na výzvu objednatele umožnit  kontrolu splnění všech povinností 
uvedených v čl. IV. odst. 1-13 této smlouvy, a to včetně povinnosti strpět odběr vzorku 
olejové  náplně  nebo  vzorku  hydraulické  kapaliny.  V případě,  že  bude  následným 
rozborem zjištěno,  že  zhotovitel  porušil  povinnost  biologicky odbouratelných kapalin, 
zavazuje se uhradit objednateli náklady s kontrolou a rozborem spojené. Právo objednatele 
na smluvní pokutu dle čl. VII této smlouvy tím není dotčeno.

15. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění díla. Zhotovitel je povinen v souladu 
s přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb. vést o provádění 
díla stavební deník. Stavební deník musí být v pracovní době stále přítomný na pracovišti 
tak, aby objednatel,  nebo jím pověřená osoba měla možnost do něj provádět záznamy. 
Zhotovitel je povinen předávat objednateli vždy jednu kopii stavebního deníku, a to každé 
pondělí. 

V. Předání díla
1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat nejpozději v poslední den lhůty uvedené v čl. 

III odst. 1 této smlouvy. Dílo musí být provedeno bez vad. Vadou se rozumí i neprovedení 
asanačních  prací  nebo  provedení  díla  jiným než  sjednaným způsobem.   Zhotovitel  je 
povinen  vyzvat  objednatele  k převzetí  díla  nejméně  tři  dny předem,  pokud objednatel 
nesouhlasí s kratší lhůtou. 

2. O  předání  a  převzetí  díla  bude  pořízen  zápis  –  předávací  protokol.  Objednatel  dílo 
převezme a převzetí  stvrdí v předávacím protokolu stavby, pokud bude dílo provedeno 
bez zjevných vad. Pokud budou při předávání díla zjištěny vady a nedodělky, uvede se 
tato skutečnost do předávacího protokolu a objednatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 
Dále objednatel uvede, že dílo nepřebírá. Po odstranění vad objednatel dílo převezeme 
s tím, že do předávacího protokolu doplní, že dílo přebírá. 

3. Dílo se pro účely smlouvy považuje za předané až v okamžiku úplného protokolárního 
převzetí a doložení jednotlivých dokladů o tom, jak bylo naloženo s jednotlivými druhy 
odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. a čl. IV. odst. 10 této smlouvy.

VI. Záruky 
1. Záruční doba na stavební práce činí 24 měsíců od okamžiku předání díla. 

2. Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vady a  nedodělky díla  ve  lhůtě  30  dnů ode  dne,  kdy 
objednatel zhotovitele na zmíněné vady a nedodělky upozornil. 

VII. Sankce
1. V případě prodlení  zhotovitele  se zhotovením díla  řádně a  včas  je  zhotovitel  povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla jednorázově a 2.000,--Kč za 
každý den  prodlení.  V případě  neprovedení  díla  vůbec  se  zhotovitel  zavazuje  zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z celkové ceny díla.

2. V případě,  že  zhotovitel  poruší  své povinnosti  obsažené  ve vyhlášce Ministerstva  pro 
místní  rozvoj  č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, nařízení  vlády č. 

 6



591/2006. Sb.  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci  na staveništích,  povinnosti  dle  zákona č.  350/2011 Sb.,  o  chemických látkách a 
chemických přípravcích, povinnost ohledně ekologicky odbouratelných olejů a maziv, či 
jakoukoli jinou povinnost uvedenou v čl. IV odst. 2 písm. a) až h), zavazuje se uhradit 
objednateli  jednorázovou  pokutu  ve  výši  5.000,--Kč  za  každé  jednotlivé  porušení. 
Uvedenou smluvní pokutu je objednatel oprávněn uložit opakovaně.

3. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vést stavební deník v souladu s přílohou č. 
5 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., zavazuje se objednateli uhradit 
pokutu ve výši 50.000,--Kč.

4. V případě,  že  zhotovitel  poruší  svoji  povinnost  odstranit  vady  a  nedodělky  ve  lhůtě 
stanovené v čl. VI. odst. 2 této smlouvy, zavazuje se zadavateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 2.000,--Kč, a to za každý den prodlení.

5. V případě, že objednatel upadne do prodlení s úhradou splatné faktury déle než 5 dnů, je 
dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Úhradou smluvních pokut nezaniká právo objednatele požadovat náhradu škody s tím, že 
zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává.

VIII. Řešení sporů
1. Majetkové  spory  vyplývající  ze  smlouvy o  dílo  nebo  vzniklé  v souvislosti  s ní  nebo 

vzniklé  v souvislosti  s plněním  díla  mezi  zadavatelem  a  zhotovitelem,  budou  řešeny 
především  dohodou,  pokud  k  dohodě  nedojde,  budou  spory,  k  jejichž  projednání  a 
rozhodnutí by jinak byla dána pravomoc soudu, řešeny s konečnou platností v rozhodčím 
řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho řádu a pravidel pro vnitrostátní spory, a to jediným rozhodcem 
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky. 

2. V případě řešení nemajetkových sporů před obecným soudem si smluvní strany sjednávají 
místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla objednatele.

IX. Doručování
1. Objednatel provádí doručování na adresu uvedenou zhotovitelem v této smlouvě. Pokud 

zhotovitel požaduje doručování na jinou adresu, než je uvedeno ve smlouvě, je povinen 
takovou  skutečnost  písemně  sdělit  objednateli.  Objednatel  doručuje  na  nově  sdělenou 
adresu za stejných podmínek, jako na adresu uvedenou ve smlouvě o dílo, nejdříve však 
od druhého dne následujícího po dni doručení oznámení o nové doručovací adrese. 

2. Nebyl–li  objednatel  nebo  zhotovitel  na  jím  uvedené  adrese  zastižen,  písemnost  se 
prostřednictvím  poštovního  doručovatele  uloží  na  poště.  Nevyzvedne-li  si  účastník 
písemnost, považuje se tato za doručenou okamžikem uložení na poště, i když se adresát o 
uložení nedozvěděl a nebo se s obsahem zásilky neseznámil.  

X. Závěrečná ujednání

 7



1. Zhotovitel  podpisem  této  smlouvy  výslovně  prohlašuje,  že  se  seznámil  s veškerou 
zadávací dokumentací veřejné zakázky a projektovou dokumentací, která může mít vliv na 
uzavření a plnění podle této smlouvy, prověřil místní podmínky plnění a zahrnul všechny 
technické a dodací podmínky  do kompletní kalkulace ceny.

2. Smluvní  strany prohlašují,  že  si  tuto smlouvu přečetly,  rozumějí  jí  a jako správnou ji 
podepisují.

3. Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom obdrží zhotovitel a 
po  jednom objednatel.  Platnost  a  účinnost  této  smlouvy nastává  dnem jejího  podpisu 
oběma smluvními stranami.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ve Vimperku dne: …………… V ………………. dne: …………

________________________ _________________________
          Mgr. Jiří Mánek             zhotovitel
Správa NP a CHKO Šumava
                 ředitel

 8


